АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Николаевка

28 апреля   2011 г.                                                                          № 335
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

«Николаевский район» Ульяновской области

от 24 января 2011 года №43  «Об утверждении административного регламента по осуществлению функции муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области».

        В соответствии с Федеральным законом №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляет:

         1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 24 января 2011 года №43 « Об утверждении административного регламента по осуществлению функции муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, изложив:

1.1. пункт 3.1.1. в следующей редакции:

        «Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трёх лет со дня:

        1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;

        2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

        3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления».
        1.2. пункт 3.1.1.4.,  в следующей редакции:

        «Выездная плановая проверка начинается с предъявления служебного удостоверения должностным лицом органа муниципального контроля, обязательного ознакомления руководителя или иного должностного лица юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с приказом руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о назначении выездной плановой проверки и с полномочиями проводящих выездную плановую проверку лиц, а также с целями, задачами, основаниями проведения выездной плановой проверки, видами и объемом мероприятий по контролю, составом экспертов, представителями экспертных организаций, привлекаемых к выездной плановой проверке, со сроками и с условиями её проведения».

        1.3.  пункт 3.1.2.4., в следующей редакции:

        «Выездная внеплановая проверка начинается с предъявления служебного удостоверения должностным лицом органа муниципального контроля, обязательного ознакомления руководителя или иного должностного лица юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с приказом руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о назначении выездной внеплановой проверки и с полномочиями проводящих выездную внеплановую проверку лиц, а также с целями, задачами, основаниями проведения выездной внеплановой проверки, видами и объемом мероприятий по контролю, составом экспертов, представителями экспертных организаций, привлекаемых к выездной внеплановой проверке, со сроками и с условиями её проведения».

        2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Вести района».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Николаевский район»                                                               В.Н.Афиногентов